
 
 

UCHWAŁA NR X/66/2024 
RADY GMINY STOCZEK ŁUKOWSKI 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Stoczek Łukowski  na 2025 rok” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465, z późn. zm.) Rada Gminy Stoczek Łukowski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Stoczek Łukowski  na  2025 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek Łukowski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Rosa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 6800



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr X/66/2024 

Rady Gminy Stoczek Łukowski 

z dnia 20 grudnia 2024 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Stoczek Łukowski na 2025 rok 

 

 

Rozdział I  

Cel i zadania programu 

 

§ 1.  

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Stoczek Łukowski 

oraz opieka  nad bezdomnymi zwierzętami poprzez działania wynikające z art. 11a ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.  

zm.). 

§ 2.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Lecznicy Weterynaryjnej – należy przez to rozumieć  Przychodnię Weterynaryjną s.c. 

J. Kwit, S Mazurek, ul. J. Piłsudskiego 101, 21-450 Stoczek Łukowski. 

2. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stoczek  Łukowski na    2025 

rok”. 

3. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt HAPPY DOG- Marian 

Drewnik  z siedzibą w Nowej Krępie 28, 08-460 Sobolew 

 

 

Rozdział II 

Realizacja zadań 

 

§ 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Stoczek Łukowski opieki, w tym miejsca 

w schronisku realizują: 

1. Gmina Stoczek Łukowski,  poprzez podejmowanie interwencji i koordynowanie działań 

w zakresie opieki nad  zwierzętami bezdomnymi, w szczególności zapewnienie 

odławiania bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki i pomocy weterynaryjnej,  

poszukiwanie osób zainteresowanych adopcją zwierząt bezdomnych, zapewnienie 

zwierzętom bezdomnym opieki w Schronisku – zwierzętom gospodarskim   miejsca i 

opieki we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

2. Schronisko, poprzez odławianie  na terenie Gminy Stoczek Łukowski bezdomnych 

zwierząt, ich transport i przyjęcie do schroniska oraz  zapewnienie bezterminowej 

opieki w schronisku lub przekazanie do adopcji. 

 

§ 4. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina 

Stoczek Łukowski poprzez: 

1. podejmowanie doraźnych interwencji w sprawie kotów wolno żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6800



2. dokarmianie kotów wolno żyjących, w szczególności   na zgłoszenie takiej potrzeby 

przez sołtysów lub mieszkańców gminy, 

3. sprawowanie opieki weterynaryjnej, obejmujące doraźne zlecanie Lecznicy 

Weterynaryjnej udzielania koniecznej pomocy weterynaryjnej, 

4. współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi. 

 

§ 5.  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Stoczek Łukowski realizuje 

Schronisko,  na podstawie zawartej z gminą  umowy na wykonywanie usług w tym 

zakresie. 

2. Odławianiem objęte  są zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.   

 

§ 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają zwierzęta przyjęte do Schroniska, z 

zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Sterylizacji, kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w 

Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, a także 

zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 

na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

§ 7. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt w gminie: 

1. Gmina Stoczek Łukowski zapewnia mieszkańcom gminy zwrot kosztów poniesionych  

przez właścicieli zwierząt domowych lub ich opiekunów na sterylizację i kastrację tych 

zwierząt, do wyczerpania środków przeznaczonych na  ten cel w Programie przyjętym 

na dany rok. 

2. Zwrot kosztów dokonywany będzie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt po 

wykonaniu sterylizacji lub kastracji zwierząt w wysokości: 

1) sterylizacja kotki – do 200 zł, 

2) kastracja kocura – do 80 zł, 

3) sterylizacja suki – do 350 zł, 

4) kastracja psa – do 150 zł. 

3. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest dołączyć do wniosku o zwrot 

kosztów, o których mowa w ust. 2 dowód księgowy potwierdzający wysokość kosztów 

poniesionych na sterylizację lub kastrację zwierzęcia. 

4. Gmina Stoczek Łukowski zapewnia pełny zwrot kosztów sterylizacji/kastracji oraz 

obowiązkowych jednorazowych szczepień zwierzęcia bezdomnego odłowionego z 

terenu gminy, w przypadku przyjęcia go do adopcji przez osobę fizyczną nim zostało 

ono przekazane do schroniska, bez względu na  miejsce zamieszkania adoptującego. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1. Gmina Stoczek Łukowski poprzez: 

1) udostępnienie na stronie internetowej gminy linku do strony internetowej 

Schroniska oferującej zwierzęta do adopcji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6800



2) udostępnianie w mediach społecznościowych gminy zwierząt bezdomnych 

przeznaczonych do adopcji, 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania 

właścicieli dla zwierząt bezdomnych odłowionych na terenie gminy. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt m.in. poprzez umieszczanie na stronie 

internetowej schroniska zdjęć i danych zwierząt przeznaczonych do adopcji; 

 

 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

1. Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii usypiania ślepych miotów. 

2. Gmina Stoczek Łukowski, poprzez zlecanie Lecznicy Weterynaryjnej usypiania 

ślepych miotów bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących. 

 

 

§10. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, które utraciły dotychczasowe schronienie: 

1. Na gospodarstwo rolne mające na celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

które z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie wskazuje się 

gospodarstwo rolne zlokalizowane w Starej Róży 89,  21-450 Stoczek Łukowski. 

 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizuje Gmina Stoczek Łukowski, w oparciu o umowę zawartą 

z Lecznicą Weterynaryjną. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt następuje po każdorazowym zgłoszeniu ustnym lub telefonicznym o miejscu 

zdarzenia do Urzędu Gminy Stoczek Łukowski, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Stoczku Łukowskim lub Policji. 

3. Gmina Stoczek Łukowski finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających 

właściciela w przypadku, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga 

natychmiastowej pomocy. 

 

Rozdział III 

Edukacja mieszkańców 

 

§ 12. 

Gmina Stoczek Łukowski kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z 

bezdomnością zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności poprzez działania 

edukacyjne w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6800



Rozdział IV 

Finansowanie programu 

 

§ 13. 

1. Program realizowany jest ze środków finansowych Gminy Stoczek Łukowski. 

2. Na realizację zadań wynikających z Programu   zabezpieczono w budżecie Gminy Stoczek  

   Łukowski kwotę  56 500,00 zł., w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (odławianie, transport, 

dalsza opieka w schronisku, w tym opieka weterynaryjna, sterylizacja) – 45.000,00 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie -  500,00zł 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt -1 500,00 zł. 

4) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, które utraciły swoje dotychczasowe 

schronienie - 500,00 zł. 

6) dofinansowanie sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych oraz zwierząt 

bezdomnych przekazanych do adopcji  nim zostały one przekazane do schroniska  – 

8000,00 zł. 

7) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł. 

 

 

Rozdział V 

Koordynacja działań w ramach programu 

 

§ 14. 

1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Wydział  

    Inwestycyjny Urzędu Gminy Stoczek Łukowski, tel. 25 623 97 22. 

2. Zgłoszenia w sprawie odłowienia zwierząt bezdomnych, zwierząt wymagających pomocy 

weterynaryjnej  przyjmowane są pod następującymi numerami telefonów: 

pn - pt, w godzinach 73°-153° 

− 25 623 97 22 – Renata Kruk -  Urząd Gminy Stoczek Łukowski 

dni wolne od pracy oraz po godzinach pracy: 

− 606925278 – Krzysztof Świeczak – Dyrektor ZWiK w Stoczku Łukowskim 

− 502310551 – Tomasz Kruk - Sekretarz Gminy Stoczek Łukowski 

− 607 991 182 – Zbigniew Bogusz – Zastępca Wójta Gminy Stoczek Łukowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6800


	UCHWAŁA NR X/66/2024 RADY GMINY STOCZEK ŁUKOWSKI z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2024-12-27T12:34:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




